
ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

601 56 Brno, Joštova 8 


ROZHODNUTÍ 


Č.j.: S 089-R/02-590/140/IB 
V Praze dne 27.9.2002 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení zahájeném dne 29.7.2002 
podle ustanovení § 57 odst. 1 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 
Sb., zákona č. 39/2001 Sb., zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 
211/2002 Sb. a zákona č. 278/2002 Sb., na základě návrhu uchazeče - INFRAM, a.s., se 
sídlem Pod Beránkou 4, 160 00 Praha 6, za kterého jedná prokurista Ing. Zdeněk Jeřábek,, na 
přezkoumání rozhodnutí zadavatele - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 
145 05 Praha 4, zastoupeného generálním ředitelem Ing. Pavlem Havířem, o výběru 
nejvhodnější nabídky 4.6.2002 ve veřejné zakázce „Výkon stavebního dozoru na dálničních 
stavbách D3 0306/II A Chotoviny – Stoklasná Lhota a D3 0306/II B – Stoklasná Lhota - 
Čekanice“, zadané obchodní veřejnou soutěží v Obchodním věstníku č. 16/02, pod zn. 
146512-16/02 ze dne 17.4.2002 podle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 
256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb., 

rozhodl takto: 

správní řízení se v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení (správní řád), ve znění zákona č. 283/1993 Sb., zákona č. 29/2000 Sb. a zákona č. 
227/2000 Sb. zastavuje. 

Odůvodnění 

Zadavatel - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, 
zastoupeného generálním ředitelem Ing. Pavlem Havířem (dále jen „zadavatel“), vyhlásil 
obchodní veřejnou soutěž na „Výkon stavebního dozoru na dálničních stavbách D3 0306/II A 
Chotoviny – Stoklasná Lhota a D3 0306/II B – Stoklasná Lhota - Čekanice“, v Obchodním 
věstníku č. 16/02, pod zn. 146512-16/02 podle zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., 
zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. a zákona č. 142/2001 Sb. 

Na základě návrhu uchazeče INFRAM, a.s., se sídlem Pod Beránkou 4, 160 00 Praha 
6, za kterého jedná prokurista Ing. Zdeněk Jeřábek, bylo dne 29.7.2002 ve smyslu § 57 odst. 1 
zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění zákona č. 148/1996 Sb., 
zákona č. 93/1998 Sb., zákona č. 28/2000 Sb., zákona č. 256/2000 Sb., zákona č. 39/2001 Sb. 
zákona č. 142/2001 Sb., zákona č. 130/2002 Sb., zákona č. 211/2002 Sb. a zákona č. 
278/2002 Sb.(dále jen zákon), zahájeno správní řízení u orgánu dohledu. 



S 089-R/02-590/140/IB


Účastníci správního řízení ve smyslu § 58 zákona: 
a) Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, 
b) INFRAM, a.s., Pod Beránkou 4, 160 00 Praha 6, 
c) Pragoprojekt a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, 
d) PONTEX, a.s., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, 
e) PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/169, 100 31 Praha 10. 

Úřad na základě  předložené dokumentace přezkoumal postup zadavatele a zhodnotil 
všechny důkazy, podle § 32 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Dopisem ze dne 5.8.2002, vzal účastník INFRAM a.s. návrh na zahájení správního 
řízení v celém rozsahu zpět. 

Úřad požádal ostatní účastníky správního řízení ustanovené ve smyslu § 58 zákona, 
aby zaslali Úřadu své vyjádření, zda souhlasí se zastavením výše uvedeného správního řízení. 

Dopisem ze dne 16.8.2002 č.j. 69/540/02 sdělil zadavatel Úřadu souhlas se zastavením 
správního řízení. 

Dopisem ze dne 12.9.2002 č.j. PX 2577/2002/mkb sdělil uchazeč PONTEX, dopisem 
ze dne 13.9.2002 č.j. VPP/Hl/336/02 sdělil uchazeč Pragoprojekt, a.s. a dopisem ze dne 
16.9.2002 č.j. 7/62/2002 uchazeč PUDIS a.s. Úřadu souhlas se zastavením správního řízení. 

Vzhledem k tomu, že všichni další účastníci řízení vyslovili souhlas se zastavením 
správního řízení v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správní řád), ve znění zákona č. 283/1993 Sb., zákona č. 29/2000 Sb. a zákona č. 227/2000
Sb. rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výroku. 

Úřad neshledal důvody pro zahájení správního řízení z vlastního podnětu ve věci 
uvedené veřejné zakázky. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat do 15 dnů od jeho doručení rozklad 
k předsedovi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím odboru dohledu 
nad zadáváním veřejných zakázek, Joštova 8, 601 56 Brno. Včas podaný rozklad má odkladný 
účinek. 

JUDr. Miroslav Šumbera 
vrchní ředitel 

Rozhodnutí obdrží: 
1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
2. INFRAM, a.s., Pod Beránkou 4, 160 00 Praha 6 
3. Pragoprojekt a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 
4. PONTEX, a.s., Bezová 1658, 147 14 Praha 4 
5. PUDIS a.s., Nad Vodovodem 2/169, 100 31 Praha 10 

2



